
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

8.  zasedání zastupitelstva města dne: 26. 9. 2013 

Bod pořadu jednání:       

Změna počtu členů rady města, počtu náměstků primátora, jejich kompetencí a úkolů.  

 

Zpracoval: Ing. Jindřich Fadrhonc, tajemník MML 

odbor, oddělení: KT 

telefon: 48 524 3161 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Ing. Jindřich Fadrhonc, tajemník MML 

Projednáno: na 16. zasedání rady města dne 17. září 2013 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Mgr. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec      

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

b e r e   n a   v ě d o m í     

rezignaci paní Mgr. Věry Rosenbergové na funkci člena rady města 

 
z r u š u j e 
v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) a m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
funkci náměstka primátora pro rozvoj, dopravu a technickou infrastrukturu  
 

 



 2

s t a n o v í  
 

1. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), počet 
členů rady města na 9  

  
2. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), počet 

členů zastupitelstva dlouhodobě uvolněných pro výkon funkce na 4 (primátor a 3 náměstci 
primátora)  

  
3.  v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) a § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení), funkce uvolněných náměstků, takto: 
a) Mgr. Jiří Šolc - náměstek pro ekonomiku, majetek a systémovou integraci 
b) Ing. Jiří Rutkovský - náměstek pro územní plánování, rozvoj města a dotace 
c) Kamil Jan Svoboda - náměstek pro školství, kulturu a sociální oblast  

 

4. v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), aby v době 
nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci, zastupoval primátora města náměstek 
pro ekonomiku, majetek a systémovou integraci  

 

 
a   u k l á d á 
 

Radě města Liberce, zajistit úpravu Organizačního řádu Magistrátu města Liberce. 
                                                                                                                                                                            

T: neprodleně  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 

Důvodová zpráva 

 

          Pan Lukáš Martin k 9.8.2013 rezignoval na funkci náměstka primátorky pro dopravu a technic-
kou infrastrukturu, do které byl zvolen usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 224/10 ze dne 25. 
listopadu 2010, respektive usnesením č. 73/2011 ze dne 28. dubna 2011. Tato pozice dle usnesení č. 
222/10 byla zastupitelstvem města stanovena jako dlouhodobě uvolněná.  

          Paní Mgr. Věra Rosenbergová podala rezignaci na funkci neuvolněné členky rady města, do 
které byla zvolena usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 225/10 ze dne 25. listopadu 2010. 

          V souvislosti se shora uvedenými rezignacemi pana Lukáše Martina a paní Mgr. Věry Ro-
senbergové je předkládán návrh na změnu stanovení počtu členů rady města a počtu členů zastupitel-
stva města uvolněných pro výkon funkce, tj. počtu náměstků primátorky a současně úkolů, které jsou 
jim zastupitelstvem města svěřeny. 

          Realizací navržených usnesení dojde jednak ke snížení počtu náměstků primátorky (ze 4 na 3) a 
celkového počtu členů rady města (z 11 na 9).  

 

Přílohy: 

1. Rezignace Mgr. Věry Rosenbergové na funkci členky rady města ke dni 25. 9. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




